[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

О Р Л О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь
ШАБЛЫКИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е № 150-рс
17 мая 2013 года

          Принято на четырнадцатом
п. Шаблыкино

заседании районного Совета

          народных депутатов четвертого

                                                                       созыва

О  Положении о комиссии по формированию
и подготовке резерва кадров Шаблыкинского

района
Шаблыкинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять Положение о комиссии по формированию и подготовке резерва кадров Шаблыкинского района (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по формированию и подготовке резерва кадров Шаблыкинского района (приложение 2).

3. Направить принятое Положение о комиссии по формированию и подготовке резерва кадров главе района для подписания и обнародования.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку районного Совета народных депутатов.
Председатель районного

Совета народных депутатов

                  С. В. Новиков
Глава района

         М. А. Лёвина

                           Приложение 1
                                                              к решению районного Совета народных

                                              депутатов от 17 мая 2013г. № 150-рс
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по формированию и подготовке резерва кадров
Шаблыкинского района

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности
комиссии по формированию и подготовке резерва кадров Шаблыкинского района (далее - Комиссия).

Состав комиссии утверждается  в количестве  не более девяти человек.
2. Основными задачами комиссии являются:

- подготовка предложений главе района по вопросам формирования, ведения, подготовки и эффективного использования резерва кадров Шаблыкинского района (далее – резерв);

- координация деятельности органов местного самоуправления района, учреждений, организаций, предприятий, учредителями которых является администрация района по вопросам, связанным с отбором, выдвижением граждан и включением в резерв;

- формирование и представление на утверждение главе района перечня должностей муниципальной службы категории «специалисты»,  для замещения которых формируется резерв;

- формирование и представление на утверждение главе района перечня должностей муниципальной службы администрации района категории «руководители»,  для замещения которых формируется резерв;

- формирование и представление на утверждение главе района перечня должностей руководителей муниципальных организаций, учреждений, предприятий, учредителями которых является администрация района, для замещения которых формируется резерв;

- изучение деловых и личностных качеств кандидатов для включения в резерв, ежегодный анализ сформированного резерва, оценка деятельности каждого гражданина включенного в резерв, внесение предложений главе о целесообразности пребывания гражданина в составе резерва;

- внесение списка резерва кадров на утверждение главе района.

3. Комиссия для решения возложенных на нее задач осуществляет

следующие полномочия:

-  запрашивает и получает необходимые материалы в органах местного самоуправления района, учреждениях, организациях, предприятиях, учредителями которых является администрация района;

- приглашает на свои заседания представителей органов местного самоуправления района, учреждений, организаций, предприятий, общественных объединений, средств массовой информации.

Глава района

         М. А. Лёвина

                                                          Приложение 2

                                            к  решению районного Совета
народных  депутатов от 17 мая 2013г. № 150-рс
Состав

комиссии по формированию и подготовке резерва кадров
Шаблыкинского района

	Козлов С.Л.
	- первый заместитель главы администрации района, председатель  комиссии

	Колаева Л.А.
	- заместитель главы администрации района по экономике и социальной сфере, заместитель председателя комиссии

	Чернышова С.В.
	- главный специалист по кадровой работе и делопроизводству отдела организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации района, секретарь комиссии

	Отвиновская Л.П.
	- начальник отдела организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации    района

	Ополько Т.И.
	- заместитель главы администрации района по АПК

	Смолякова Н.Н.
	- начальник отдела общего и профессионального образования администрации района;

	Карпикова Т.И.
	- начальник отдела по управлению имуществом Шаблыкинского района;

	Гурова С.Н.
	- начальник отдела культуры, архивного дела, молодежной политики, ФК и спорта администрации района

	Новиков С.В.
	- председатель Шаблыкинского районного Совета народных депутатов

_1398754768